

**Lucrari de reparatie capitala a  
PAMU Calinesti, r. Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Amenajarea teritoriului**

**Valoarea de deviz 182 428,06 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |                |                              |      |          |       |           |
|----------------|----------------|------------------------------|------|----------|-------|-----------|
| 1.             | 7123010010200  | Betonist                     | h-om | 39,2500  | 27,00 | 1 059,750 |
| 2.             | 7123030012500  | Montator P.B                 | h-om | 150,6600 | 27,00 | 4 067,820 |
| 3.             | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 5,0000   | 27,00 | 135,000   |
| 4.             | 7129020012800  | Pavator                      | h-om | 354,3900 | 27,00 | 9 568,530 |
| 5.             | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 2,3832   | 27,00 | 64,346    |
| 6.             | 7212030022700  | Sudor                        | h-om | 2,5156   | 27,00 | 67,921    |
| 7.             | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice | h-om | 12,7104  | 27,00 | 343,181   |
| 8.             | 7214240021800  | Lacatus mecanic              | h-om | 14,2000  | 27,00 | 383,400   |
| 9.             | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 41,2900  | 19,00 | 784,510   |
| 10.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 39,0512  | 19,00 | 741,973   |
| 11.            | 9310060019922  | Muncitor deservire           | h-om | 157,6600 | 19,00 | 2 995,540 |
| Total manopera |                |                              |      |          |       | 20 211,98 |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                          |    |         |        |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 1.  | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                     | m3 | 33,1470 | 137,00 | 4 541,138 |
| 2.  | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                    | m3 | 6,4800  | 137,00 | 887,760   |
| 3.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                        | m3 | 0,0530  | 167,00 | 8,851     |
| 4.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                        | m3 | 1,1470  | 167,00 | 191,549   |
| 5.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                        | m3 | 0,1600  | 167,00 | 26,720    |
| 6.  | 1421102200548  | Nisip pentru amenajare                                                                   | m3 | 9,0160  | 167,00 | 1 505,672 |
| 7.  | 1421202200525  | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667                                    | m3 | 6,9660  | 167,00 | 1 163,322 |
| 8.  | 2030112930150  | Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2 | 12,0000 | 450,00 | 5 400,000 |
| 9.  | 20301129301501 | Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2 | 1,2400  | 500,00 | 620,000   |
| 10. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                | m3 | 0,7100  | 22,00  | 15,620    |
| 11. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                  | kg | 0,5680  | 7,00   | 3,976     |
| 12. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-                                                  | kg | 1,3240  | 23,00  | 30,452    |

|     |                   |                                                                     |     |            |        |                  |
|-----|-------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|------------------|
|     |                   | 80                                                                  |     |            |        |                  |
| 13. | 2651122100023     | Ciment portland                                                     | kg  | 257,6000   | 1,35   | 347,760          |
| 14. | 2651122100024     | Ciment portland P 40 saci S388                                      | kg  | 367,9400   | 1,35   | 496,719          |
| 15. | 2651122100402     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                       | kg  | 1 617,1100 | 1,35   | 2 183,099        |
| 16. | 2651122100440     | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                        | kg  | 36,8000    | 1,35   | 49,680           |
| 17. | 266111280065460   | Pavaj Rutier "Caramida" 200x100x60                                  | m2  | 102,5150   | 132,00 | 13 531,980       |
| 18. | 266111280065480   | Pavaje Rutier "Caramida" 200x100x80                                 | m2  | 60,9000    | 142,00 | 8 647,800        |
| 19. | 266111280065622   | Placi din beton, pentru pavaje 250x250x22mm                         | m2  | 23,3450    | 90,00  | 2 101,050        |
| 20. | 2663102100000     | Beton                                                               | m3  | 1,0100     | 975,00 | 984,750          |
| 21. | 2663102100001     | Beton clasa...(pt.informatie)                                       | m3  | 19,8080    | 0,00   | 0,000            |
| 22. | 2664102100000     | Mortar                                                              | m3  | 0,4600     | 850,00 | 391,000          |
| 23. | 26661228002853015 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100x 30x15 cm            | m   | 60,3000    | 95,00  | 5 728,500        |
| 24. | 2666122800286350  | Uluc OL-21 350*240*80                                               | m   | 46,2300    | 78,00  | 3 605,940        |
| 25. | 2666122800325     | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2        | m   | 46,2300    | 45,00  | 2 080,350        |
| 26. | 27107037003401    | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm se exclude                 | kg  | 38,8800    | 0,00   | 0,000            |
| 27. | 27321036462501    | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma se exlude | m2  | 153,9000   | 0,00   | 0,000            |
| 28. | 28111063020051    | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare se exclude                 | kg  | 648,0000   | 0,00   | 0,000            |
| 29. | 2873155901200     | Electrozi pentru sudura                                             | kg  | 1,5226     | 45,00  | 68,517           |
| 30. | 2874115817604     | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220               | buc | 52,9600    | 0,50   | 26,480           |
| 31. | 2874115842685     | Piulita hexag. M8                                                   | buc | 52,9600    | 1,00   | 52,960           |
| 32. | 2874125881227     | Saiba plata M 8                                                     | buc | 52,9600    | 1,00   | 52,960           |
| 33. | 2881116002701     | Disc pentru taiat placi                                             | buc | 3,2200     | 45,00  | 144,900          |
| 34. | 3                 | Panou ECO h-1,55 L=2,5 d=3,3                                        | buc | 64,8000    | 195,00 | 12 636,000       |
| 35. | 4                 | Stalp ECO 20 L-2,05m 61X35                                          | buc | 132,8400   | 135,00 | 17 933,400       |
| 36. | 4011106202741     | Energie electrica                                                   | kw  | 3,0452     | 2,00   | 6,090            |
| 37. | 4100116202806     | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.            | m3  | 1,4250     | 7,00   | 9,975            |
| 38. | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                       | m3  | 0,8332     | 7,00   | 5,832            |
| 39. | 4100126202818     | Apa                                                                 | m3  | 3,7030     | 7,00   | 25,921           |
| 40. | 5                 | Element de fixare ECO 40 zincat                                     | buc | 396,9000   | 7,00   | 2 778,300        |
| 41. | 6                 | Capac 60x40mm sur la stilp                                          | buc | 132,8400   | 3,00   | 398,520          |
|     |                   | <b>Total materiale de construcții</b>                               |     |            |        | <b>88 683,54</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                  |      |        |        |           |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                                                       | h-ut | 0,2648 | 250,00 | 66,200    |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                              | h-ut | 2,1300 | 15,00  | 31,950    |
| 3. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 1,0962 | 357,00 | 391,343   |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 5,6898 | 285,00 | 1 621,594 |
| 5. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc      | h-ut | 0,4612 | 375,00 | 172,950   |
| 6. | 2952270003700 | Centrala de beton                                                | h-ut | 7,2900 | 23,00  | 167,670   |
| 7. | 2952270003720 | Vibrator universal cu motor cu ardere                            | h-ut | 0,1500 | 15,00  | 2,250     |

|    |               |                                               |      |        |        |                 |
|----|---------------|-----------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    |               | interna 2,9 (4 CP)                            |      |        |        |                 |
| 8. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                     | h-ut | 3,5500 | 45,00  | 159,750         |
| 9. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,1405 | 197,00 | 27,678          |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |        |        | <b>2 641,39</b> |

|                            |        |                |
|----------------------------|--------|----------------|
| Total                      | Lei    | 111 536,9<br>1 |
| Asigurari sociale          | 24 %   | 4 850,88       |
| Transportarea materialelor | 10 %   | 8 868,35       |
| Total                      |        | 125 256,1<br>4 |
| Cheltueli de regie         | 14,5 % | 18 162,14      |
| Total                      |        | 143 418,2<br>8 |
| Beneficiu de deviz         | 6 %    | 8 605,10       |
| Total                      |        | 152 023,3<br>8 |
| TVA                        | 20 %   | 30 404,68      |
| Total                      |        | 182 428,0<br>6 |

**Total deviz:** **182 428,06**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)